АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2014 года                                                                                       № 151
                г.Лянтор

О проведении городского конкурса
«Мисс Весна города Лянтора – 2014»

	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей и в соответствии с планом городских мероприятий на 2014 год:
 	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение          15 марта 2014 года  городского конкурса «Мисс Весна  города Лянтора – 2014».
 	2.Утвердить:
 	2.1. Положение о  проведения городского конкурса «Мисс Весна  города Лянтора – 2014» (приложение 1).
 	2.2.  План мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса «Мисс Весна  города Лянтора – 2014» (приложение 2).
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Культурно - спортивный  комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса «Мисс Весна  города Лянтора – 2014»
	4. Рекомендовать отделу полиции №1  (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд федеральной противопожарной службы  по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану   подготовки и проведения  городского конкурса «Мисс Весна  города Лянтора – 2014»
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор					    Л.В. Зеленская

                                	 		                        Приложение 1 к постановлению
                                                                                               Администрации городского
                                                                                               поселения Лянтор
 							             от «28» февраля 2014 года № 151

Положение
о проведении городского конкурса
« Мисс Весна города Лянтора – 2014»

1.Общие положения

0. Городской конкурс «Мисс Весна города Лянтора – 2014» организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор), совместно с муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
0. Настоящее положение определяет условия, порядок и сроки проведения городского конкурса «Мисс Весна города Лянтора – 2014» (далее – конкурс).

2.Цели и задачи конкурса

2.1. Создание  условий для выявления и поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого и интеллектуального потенциала, воспитание эстетического вкуса и нравственных ценностей у молодёжи.
2.2. Пропаганда культуры, красоты, гармонии и совершенства личности, популяризации творческих сил молодёжи.
2.3. Установление творческих связей и развитие сотрудничества между молодёжью организаций и объединений, предприятий и организаций  города.

3.Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие девушки от 18 до 35 лет включительно, подавшие заявки в письменном виде в сектор по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» до 10 марта 2014 года  (2 микрорайон, строение 42, кабинет № 117, тел./факс 24-001 (+126) по следующей форме:

	№
п/п
	Ф.И.О.
участницы
	Дата рождения

	Место работы/учёбы
(должность),
контактный телефон
	Ваше хобби и почему
	Ваши планы на ближайшее будущее
	Что ценю в мужчине

	1

4.Место  и время проведения конкурса

4.1.Время проведения конкурса: 15 марта  2014 года, начало  в 12-00 часов.
4.2.Место проведения конкурса: зал торжеств МУ «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».

5. Программа конкурса

5.1. Конкурс начинается  «Парадом конкурсанток» - дефиле участниц и представление их ведущим.
5.2. Программа конкурса включает в себя следующие состязания:
-  «Визитка» (дефиле-презентация) - творческий рассказ о себе. Форма выступления свободная (стихотворная форма, рассказ, театрализованная сценка, вокал, хореография и др.)
Оценивается: умение представить себя, сценическая культура. Продолжительность выступления – до 5-ти  минут.
- «Интервью-импровизация» - вопросы от членов жюри. Вопросы будут заданы в ходе проведения конкурса.
Оценивается: общительность, эрудиция, находчивость, уровень общей культуры.
- Творческий конкурс «Я – звезда». Участница представляет любой вид творчества: песня, танец, сценка, стихотворение, проза и др. Допускается участие группы поддержки.
Оценивается: мастерство исполнения, артистичность, оригинальность.
Продолжительность выступления - до 5-ти минут.
- «Весенний подиум» - дефиле костюма «Мисс Весна» в вечерних или бальных платьях. Участница готовит костюм в соответствии с названием конкурса.
Оценивается: обладание искусством дефиле, присутствие вкуса и стиля, сценическая культура, оригинальность.
5.3. Порядок выступления участниц определяется предварительной жеребьёвкой.
5.4. В качестве зрителей мероприятия приглашаются болельщики. Группа поддержки каждой конкурсантки – до 20 человек.

6. Награждение

6.1. Состав жюри утверждается организатором конкурса.
6.2. Выступление участниц в каждом конкурсе оценивается членами жюри по 5-ти балльной системе. Результат выступления каждой участницы определяется по сумме баллов по окончанию всех конкурсных состязаний. В случае если конкурсантками будет набрано одинаковое количество баллов, жюри выбирает «лучшую» большинством голосов. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
6.3. Победительницей конкурса становится участница, набравшая  наибольшее   количество баллов, ей присваивается титул «Мисс Весна города Лянтора – 2014».
6.4. По итогам конкурса участницам присуждаются номинации – «Мисс зрительских симпатий», «Мисс Грация», «Мисс Интеллект», «Мисс Креативность», «Мисс Очарование», «Мисс Творчество», «Мисс Элегантность», «Мисс Находчивость».
6.5. Обладательница титула «Мисс Весна города Лянтора – 2014» награждается специальным  призом, букетом цветов и символом конкурса – диадемой.
6.6. Все участницы конкурса награждаются дипломами, специальными призами и букетами цветов.

7. Финансирование

7.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора – 2014» осуществляется  муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».

                    						             Приложение 2 к постановлению
                                                                                               Администрации городского
                                                                                               поселения Лянтор
 							             от «28» февраля 2014 года № 151

План
мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса
«Мисс Весна города Лянтора – 2014»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Информирование молодёжных объединений о проведении конкурса
	до 04.03.2014

	1.2
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городского конкурса
	05.03.2014

	1.3
	Приём заявок и формирование списка участников городского конкурса
	до
10.03.2014

	1.4
	Формирование состава жюри конкурса

	до 10.03.2014
	А.А. Брычук

	1.5
	Организация проведения городского  конкурса согласно положения

15.03.2014

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации в газете «Лянторская газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	с 15.03.2014
	С.П. Жестовский

	3.
	Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс  «Юбилейный»

	3.1
	Разработка сценария проведения городского конкурса
	До 04.03.2014
	А.В. Елизаров

	3.2
	Организация репетиций участниц городского конкурса
	13.03.2014-14.03.2014

	3.3

	Оформление зала
	14.03.2014

	3.4

	Ведение мероприятия
	15.03.2014

	3.5
	Техническое обеспечение мероприятия

	15.03.2014

	3.6
	Приобретение дипломов и специальных призов для награждения победителей и участников городского конкурса

10.03.2014

	3.7
	Организация работы гардероба, статистов для размещения участников конкурса в зале и вручения специальных призов

	15.03.2014

	4. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	4.1
	Организация охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	15.03.2014
12.00- 14.00
	 А. Н. Хоружий

	5.  ФГКУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	5.1

	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	15.03.2014
12.00- 14.00
	В.Г. Степанов

image1.emf

oleObject1.bin